
 

 

… dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego... 

 

Chmielnik: Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chmielniku 

Numer ogłoszenia: 9313 - 2013; data zamieszczenia: 16.01.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Chmielnik , Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik, woj. 

świętokrzyskie, tel. 41 3543273, faks 41 3543273. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.chmielnik.com 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Chmielniku. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot 

zamówienia obejmuje roboty budowlano- montażowe, umożliwiające modernizację 

istniejącej oczyszczalni w zakresie procesu oczyszczania mechanicznego, biologicznego i 

gospodarki osadowej oraz obiektów towarzyszących, przy zachowaniu dotychczasowej 

przepustowości. Szczegółowy zakres robót i wymagań określa Projekt budowlano - 

wykonawczy : zał. nr 9 do SIWZ Tom I Projekt zagospodarowania terenu Tom II Projekt 

budowlano- wykonawczy część: technologiczno - instalacyjna Tom III Projekt budowlano- 

wykonawczy część: architektoniczno- budowlana Tom IV Projekt budowlano- wykonawczy 

część: architektoniczno- budowlana ( przebudowa i remont) Tom V Projekt budowlano- 

wykonawczy część: konstrukcyjna Tom VI Projekt budowlano- wykonawczy część: drogi 

zieleń- przebudowa układu komunikacyjnego Tom VII Projekt budowlano- wykonawczy 

część: przebudowa stawu nr I, Tom VIII Projekt budowlano- wykonawczy część: elektryczna 

i AKPiA Przedmiar robót - który stanowi materiał pomocniczy do przygotowania kosztorysu 



ofertowego zał. nr 10 do SIWZ Specyfikacja Techniczna wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych zał. nr 11 do SIWZ Dokumentacja Geotechniczna zał. nr 12 do SIWZ 

Instrukcja rozruchu zał. nr 13 do SIWZ Wykaz podstawowej armatury i urządzeń 

technologicznych zał. nr 14 do SIWZ. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
 Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia uzupełniającego na podstawie art. 67 

ust.1pkt.6 ustawy Prawo zamówień publicznych, w wysokości nie większej niż 5 % 

wartości zamówienia podstawowego. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.11.00.00-1, 45.20.00.00-9, 

45.23.00.00-8, 45.23.24.00-6, 45.23.24.21-9, 45.23.30.00-9, 45.31.00.00-3, 45.33.00.00-9, 

45.34.00.00-2. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.09.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Dowód wniesienia wadium - /zgodnie z zapisem w dziale 

VIII SIWZ / w kwocie: 200 000,00 PLN. Wadium wnosi się przed upływem terminu 

składania ofert tj. do dnia 31.01.2013 roku do godziny 09:30 Wadium może być wnoszone w 

jednej lub kilku następujących formach: pieniądzu, poręczeniach bankowych lub 

poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest 

zawsze poręczeniem pieniężnym, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych 

,poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 

2007 r. Nr 42, poz. 275). Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na następujący 

rachunek Zamawiającego: B S. Chmielnik Nr 32 8483 0001 2001 0017 7441 0001 z 

dopiskiem: Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chmielniku W przypadku 

wadium wnoszonego w pieniądzu za termin wniesienia uznaje się chwilę uznania kwoty na 

rachunku Zamawiającego. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 



 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawcy powinni posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w 

zakresie robót budowlanych. Zamawiający uzna warunek za spełniony na 

podstawie oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek, jeżeli wykaże, iż w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co 

najmniej jedno zamówienie na roboty budowlane o wartości nie mniejszej niż 

8 000 000,00 zł brutto, którego przedmiotem była- budowa /przebudowa/ 

rozbudowa/ modernizacja oczyszczalni ścieków z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu 

potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończone. W przypadku wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek ten może być spełniony 

łącznie. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, iż 

dysponuje lub będzie dysponował osobami odpowiedzialnymi za kierowanie 

robotami budowlanymi i zdolnymi do wykonywania zamówienia 

posiadającymi uprawnienia w zakresie kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych oraz 

konstrukcyjno- budowlanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu 

i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie lub odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych oraz 

konstrukcyjno- budowlanych wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia warunek ten może być spełniony łącznie. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, iż: 

posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 8 

000 000,00 PLN W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia warunek ten może być spełniony łącznie. 



III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 

czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w 

których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert 

 Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację 

banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z 

którego zdolności finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, 

potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub 

jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert. 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 



stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 

zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 

lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 

udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 

udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 

określonym w pkt III.4.2. 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 



1.1 Wypełniony formularz ofertowy 1.2 Oświadczenie o podwykonawcach 1.3 

Pełnomocnictwo 1.4 Kosztorys ( uproszczony) - warz z podaniem zastosowanych w 

kosztorysie składników cenotwórczych 1.5 Oświadczenie wykonawcy, że obejrzał teren 

budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem zamówienia, w celu 

uzyskania dodatkowych niezbędnych informacji koniecznych do prawidłowego 

skalkulowania ceny. 1.6 Dowód wniesienia wadium 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Dopuszcza się możliwość przedłużenia terminu wykonania zamówienia w następujących 

przypadkach: -wstrzymania robót lub przerw w pracach powstałych z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego lub osób trzecich. -działania siły wyższej, za które uważa się 

zdarzenia o charakterze nadzwyczajnym, występujące po zawarciu umowy, a których strony 

nie były w stanie przewidzieć w momencie zawierania i których zaistnienie lub skutki 

uniemożliwiają wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z treścią umowy. Strona 

powołująca się na stan siły wyższej jest zobowiązana do niezwłocznego pisemnego 

powiadomienia drugiej strony, a następnie udokumentowania zaistnienia tego stanu. -

wstrzymaniem prac budowlanych przez właściwy organ z przyczyn niezawinionych przez 

Wykonawcę lub opóźnieniem związanym z uzyskiwaniem przez Wykonawcę niezbędnych w 

myśl ustawy Prawo budowlane dokumentów lub koniecznością wykonania robót 

dodatkowych na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia. -szczególnie 

niesprzyjających warunków atmosferycznych. -opóźnień w realizacji zamówienia będących 

następstwem wad zawartych w dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji projektowej 

lub w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 2.Dopuszcza się możliwość zmiany 

wynagrodzenia umownego w okolicznościach: - zmiany ustawowej stawki VAT - jej 

obniżenie lub podwyższenie, w wysokości odpowiadającej zmianie podatku. - jeżeli zmiany 

dokumentacji będą zapobiegać powstaniu wady obiektu budowlanego, będą usprawniać 



bezpieczeństwo, usprawniać proces budowlany, wprowadzać nowe rozwiązania 

technologiczne i zmiany te będą korzystne dla Zamawiającego. W takiej sytuacji wartość 

robót, które nie zostaną wykonane na skutek zmiany dokumentacji a ujęte były w kosztorysie 

ofertowym, zostanie przez Zamawiającego potrącona z ceny ustalonej w umowie. Zakres 

robót zamiennych zostanie określony zmienioną dokumentacją projektową lub protokołem 

konieczności a wartość robót zamiennych zostanie ustalona w drodze negocjacji stron, przy 

uwzględnieniu składników cenotwórczych jakie Wykonawca zastosował w kosztorysie 

ofertowym. 3. Zamawiający dopuszcza zmiany nazwy firmy lub adresu, zmiany kierownika 

budowy, 4. Zamawiający dopuszcza zmiany formy zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. Stwierdzenie jednej z w/w okoliczności będzie uzasadniało zawarcie aneksu do 

umowy. 

 

 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.chmielnik.com 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Miasta i Gminy w Chmielniku, Plac Kościuszki 7, pok. Nr 109 Wydział Budownictwa i 

Ochrony Środowiska w Chmielniku. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 31.01.2013 godzina 09:30, miejsce: Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku, Plac 

Kościuszki 7, pok. Nr 102 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 
      Zatwierdził…………………………………………………… 


